usvojila je Program utroška sredstava budžeta za projekte iz oblasti veterinarstva u 2016. godini 
u razdjelu 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100 
"Tekući transfer za Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica za projekte iz oblasti 
veterinarstva“ u iznosu od 160.000,00 KM  (slovima: stotinušezdesethiljada konvertibilnih  
maraka) Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2016. godinu ("Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj: 2/16).  

U skladu sa odobrenim sredstvima Budžeta za 2016. godinu u iznosu od 160.000,00 KM  
za svaku planiranu aktivnost iz Programa, Vlada će posebnim zaključcima odobravati sredstva

[...]

Na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona je usvojila Zaključak broj:  02-14-21406/16 od 29.12.2016. godine kojim je 
JU “Institutu za zdravlje i sigurnost hrane“ Zenica ( u daljem tekstu:Institut)  odobrena sredstva u 
iznosu od 110.000,00 KM (slovima: stotinudesethiljada KM) za projekte iz oblasti veterinarstva 
u 2016. godini u skladu sa dostavljenim Preliminarnim izvještajem o realizaciji projekata 
Instituta iz oblasti veterinarstva u 2016. godini. Istim zaključkom Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona zadužila je Institut da do 31.01.2017.